
Data zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego: 21.01.2021 r. 

                                                                                  Wysokie Mazowieckie dn. 21.01.2021 r.    

                                                                                                                    

Do wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie Zamówienia Publicznego 

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup 

materiałów opatrunkowych oraz środków ochrony osobistej. Nr sprawy 20/2020 

Zapytanie nr 1 dot. Pakietu nr 1, poz. 2 

Czy zamawiający dopuści kompresy bez kontrastu? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 2 dot. Pakietu nr 1, poz. 2 

Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ?  

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 3 dot. Pakietu nr 1, poz. 3 

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit 8 warst.? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ   

Zapytanie nr 4 dot. Pakietu nr 1, poz. 3 

Czy zamawiający dopuści kompresy 13 nitkowe 12 warstwowe? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 5 dot. Pakietu nr 1, poz. 3-4 

Czy zamawiający dopuszcza brzegi podwinięte z dwóch stron? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 6 dot. Pakietu nr 1, poz. 5 

Czy zamawiający dopuści włókninowy plaster do mocowania kaniul, który posiada specjalne wycięcie 

do odpowiedniego umiejscowienia wokół kaniuli, natomiast duża powierzchnia opatrunku zapewnia 

ochronę i komfort w miejscu wkłucia, plaster posiada dodatkowa ochronę w postaci małego 

włókninowego opatrunku o wymiarze 2 cm x 2 cm, a zastosowany  klej akrylowy  nie powoduje 

uczuleń na skórze pacjenta, bez luźnej podkładki, plaster o wymiarach 6 cm x 8 cm, sterylizacja EO? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

 



Zapytanie nr 7 dot. Pakietu nr 1, poz. 19-20 

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy  poliestrowej  100%, 

gdyż włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się oraz 

elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 8 dot. Pakietu nr 1, poz. 21-22 

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: 

poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz 

opakowania indywidualnego?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 9 dot. Pakietu nr 1, poz. 26 

Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ?  

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 10 dot. Pakietu nr 1, poz. 28 

Czy zamawiający dopuści serwetę gazową bez wstępnego prania i/lub technologicznego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 11 dot. Pakietu nr 1, poz. 28 

Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o wymiarach 45 

cm x 45 cm, pakowaną indywidualnie , sterylną? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 12 dot. Pakietu nr 1, poz. 28 

Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 13 dot. Pakietu nr 1, poz. 1-5,19-22,26-28 

Czy zamawiający wydzieli poz. 1-5,19-22,26-28 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 

złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 

Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy 

pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami 

uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 

możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

 

 



Zapytanie nr 14 dot. Pakietu nr 11, poz. 3-5 

Czy zamawiający wydzieli poz. 3-5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 

konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 15 dot. Pakietu nr 11, poz. 4-5 

Czy zamawiający oczekuje podkład celulozowy 2 warstwowy czy nieprzemakalny 2 lub 3 

warstwowy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 16 dot. Pakietu nr 11, poz. 4-5 

Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 mt, perforacja co 38 cm? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 17 dot. Pakietu nr 11, poz. 4-5 

Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 mt, perforacja co 38 cm? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 18 dot. Pakietu nr 11, poz. 5 

Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 50 cm x 45,9 mt, perforacja co 34 cm? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 19 dot. Pakietu nr 11, poz. 5 

Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 mt, perforacja co 38 cm? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 20 dot. Pakietu nr 11, poz. 5 

Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 mt, perforacja co 38 cm? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 21 dot. Pakietu nr 22, poz. 3 

Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 35 g/m2? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

 

 



Zapytanie nr 22 dot. Pakietu nr 22, poz. 4 

Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 35 g/m2? 

Odpowiedź: TAK 

Zapytanie nr 23 dot. Pakietu nr 22, poz. 4 

Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 24 dot. Pakietu nr 22, poz. 4 

Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 10 szt. z 

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Dopuszczam opakowanie a 10 szt. Ilość bez zmian 

Zapytanie nr 25 dot. Pakietu nr 22, poz. 5 

Czy zamawiający dopuści gramaturę minimum 30 g/m2 i większą? 

Odpowiedź: TAK 

Zapytanie nr 26 dot. Pakietu nr 22, poz. 2-5 

Czy zamawiający wydzieli poz.2-5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 27 dot. Pakietu nr 30, poz. 8 

Czy zamawiający dopuści poszwy o wymiarach: na kołdrę 210 cm x 160 cm, na poduszkę 70 cm x 80 

cm, prześcieradło 150 cm x 210 cm, o gramaturze 25 g/? m2, w kolorze zielonym, wykonana z 

włókniny polipropylenowej jednowarstwowej, z etykietą zgodną z przepisami regulującymi 

oznakowanie wyrobów medycznych? 

Odpowiedź: TAK 

Zapytanie nr 28 dot. Pakietu nr 30, poz. 9 

Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 29 dot. Pakietu nr 31 

Czy zamawiający dopuszcza fartuch wykonany z włókniny polipropylenowej SMS 35 g/m2 z powłoką 

antystatyczną, nie zawierający lateksu, wzmocnienie o gramaturze ok. 38 g/m2? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 



Zapytanie nr 30 dot. Pakietu nr 32 

Czy zamawiający dopuszcza ubrania wykonany z włókniny polipropylenowej SMS 35 g/m2 z 

powłoką antystatyczną, nie zawierający lateksu? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 31 dot. Pakietu nr 1, pozycja 1-7 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji od 1 do 7 do osobnego pakietu? Państwa zgoda 

zwiększy konkurencyjność postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie wykonawców 

co pozwoli Państwu na lepszy wybór oferty najkorzystniejszej. 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 32 dot. Pakietu nr 1, pozycja 7 b 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w opakowaniu a’30szt zamiast a’25szt z przeliczeniem podanych 

ilości? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 33 dot. Pakietu nr 1, pozycja 19-22 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji od 19 do 22 do osobnego pakietu? Państwa zgoda 

zwiększy konkurencyjność postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie wykonawców 

co pozwoli Państwu na lepszy wybór oferty najkorzystniejszej. 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 34 dot. Pakietu nr 2, pozycja 1 a-b   

Czy Zamawiający dopuści opatrunek do mocowania cewników i sond z dwustopniowym systemem 

aplikacji tj. 2 mocowania do skóry i 2 mocowania cewnika? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 35 dot. Pakietu nr 2, pozycja 1 a-b   

Czy Zamawiający dopuści  opatrunek pakowany w standardowy kartonik a’50szt? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 36 dot. Pakietu nr 2, pozycja 1 a   

Czy Zamawiający dopuści  opatrunek w rozmiarze 7cmx7,1cm? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 37 dot. Pakietu nr 2, pozycja 1 b   

Czy Zamawiający dopuści  opatrunek w rozmiarze 5,9cmx6,2cm? 

Odpowiedź: Tak 



Zapytanie nr 38 dot. Pakietu nr 2, pozycja 1 b   

Czy Zamawiający dopuści  opatrunek w rozmiarze 3,6cmx4cm? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 39 dot. Pakietu nr 8, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do zmiany opatrunku z pęsetą plastikową 13 cm zamiast 12,5 cm? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 40 dot. Pakietu nr 8, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do zmiany opatrunku z kompresami z gazy bawełnianej 7,5 x 7,5 

cm w ilości 8 szt (zamiast 5 szt w rozmiarze 5 x 5 cm)? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 41 dot. Pakietu nr 8, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do zmiany opatrunku z serwetą 80 x 90 cm dodatkowo w zestawie? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 42 dot. Pakietu nr 8, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do wkłuć podpajęczynówkowych z serwetą na stół narzędziowy 90 

x 75 cm wykonaną z trójwarstwowej włókniny SMS o gramaturze 35g/m2? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 43 dot. Pakietu nr 8, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do wkłuć podpajęczynówkowych z 1 szt serwety przylepnej 90 x 75 

cm? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 44 dot. Pakietu nr 8, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do wkłuć podpajęczynówkowych z kompresami z gazy 7,5 x 7,5 

cm? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 45 dot. Pakietu nr 8, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do cięcia cesarskiego wykonany z hydrofobowej włókniny 

trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2, o składzie: 

• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 

190 cm 

• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 



• 1 x serweta samoprzylepna  o wymiarach 200 cm x 320 cm z otworem o wymiarach 25 cm x 

30 cm wypełnionym folią chirurgiczną, zintegrowana z  torbą do zbiórki płynów o wymiarach 75 cm x 

85 cm 

• 1 x serweta chłonna dla noworodka o wymiarach 75 cm x 80 cm 

• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

 Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 46 dot. Pakietu nr 9, pozycja 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie wymienionej pozycji i utworzenie z niej odrębnego 

zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert 

większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 47 dot. Pakietu nr 9, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści zestaw operacyjny uniwersalny, wykonany z chłonnego i 

nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m2 w strefie krytycznej wyposażony 

we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z dwoma podwójnymi 

organizatorami przewodów. Łączna gramatura w strefie wzmocnionej 140 g/m2, o składzie: 

• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 

190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm, 

• 1 x wzmocniona osłona na stolik Mayo o wymiarach 80cmx145cm, wzmocnienie 60x85cm, 

• 1 x serweta samoprzylepna wzmocniona, o wymiarach 180cm x 180cm,  

• 1 x serweta samoprzylepna wzmocniona, o wymiarach 150cm x 240cm,  

• 2 x serweta samoprzylepna wzmocniona, o wymiarach 75cm x 90cm, 

• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30,5 cm x 34 cm 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 48 dot. Pakietu nr 10, pozycja 1-5 

Czy Zamawiający dopuści serwety z 2 warstwowego laminatu (włóknina + folia)? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 49 dot. Pakietu nr 10, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 45 x 45 cm? 

Odpowiedź: Tak 



Zapytanie nr 50 dot. Pakietu nr 10, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 45 x 45 cm, z otworem o średnicy 6 cm? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 51 dot. Pakietu nr 10, pozycja 3-5 

Czy Zamawiający dopuści serwety o gramaturze 60g/m2? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 52 dot. Pakietu nr 10, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 100 x 150cm? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 53 dot. Pakietu nr 10, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści serwetę porodową o wymiarach 114cm x 150cm, wzmocnienie o rozmiarze 

25cm x 50cm, zintegrowana z torbą do zbiórki płynów o wymiarach 78cm x 80cm, wykonaną z 

chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m2 w strefie krytycznej 

wyposażoną we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2. Łączna gramatura w strefie 

wzmocnionej 140 g/m2. 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 54 dot. Pakietu nr 10, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 50 x 75 cm, z otworem 6 x 8 cm? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 55 dot. Pakietu nr 10, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 50 x 75 cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 56 dot. Pakietu nr 10, pozycja 10 

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 150 x 100 cm? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 57 dot. Pakietu nr 10, pozycja 12a 

Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o chłonności 628 ml? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 58 dot. Pakietu 10, pozycja 12b 

Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o chłonności 789 ml? 



Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 59 dot. Pakietu nr 10, pozycja 12c 

Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o chłonności 1177 ml? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 60 dot. Pakietu nr 10, pozycja 12 a-c 

Czy Zamawiający dopuści podkłady chłonne pakowane a’25 szt z przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 61 dot. Pakietu nr 10, pozycja 12 a-c 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie wymienionych pozycji i utworzenie z nich odrębnego 

zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert 

większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 62 dot. Pakietu nr 12, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści kołdrę/koc jednorazowego użytku z warstwą wewnętrzną z poliestru o 

gramaturze 80g/m2, spełniająca pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 63 dot. Pakietu nr 13, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści matę podłogową umożliwiającą wchłanianie dużej ilości płynów 

(chłonność ok 7l wody, min. 3 litry soli fizjologicznej); bez możliwości przytwierdzenia do podłogi, 

dwustronną, chłonąca od góry oraz od spodu; wkład chłonny wyposażony w superabsorbent , 

umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu; rozmiar 75x36cm (wkład chłonny 68cmx30cm)? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 64 dot. Pakietu nr 13, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści matę podłogową z możliwością cięcia, w kolorze biało-niebieskim, 

posiadającą antypoślizgową warstwę spodnią, bez możliwości przytwierdzenia do podłogi, 2 warstwy: 

biała warstwa bawełniana, niebieska warstwa antypoślizgowa z folii LDPE,  chłonność około 1 litr, 

rozmiar 116cm x 76cm.  

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 65 dot. Pakietu nr 14, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania z serwetą 45 x 45 cm z otworem o średnicy 6 cm 

(w miejsce serwety 50 x 60 cm z otworem 5 cm)? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

 



Zapytanie nr 66 dot. Pakietu nr 14, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania z serwetą 50 x 50 cm (w miejsce serwety 50 x 60 

cm bez otworu)? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 67 dot. Pakietu nr 14, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw jednorazowej bielizny do porodu o składzie: 

• 1 x serweta bez przylepca o wymiarach 90 cm x 120 cm, wykonana z chłonnego i 

nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

• 1 x serweta bez przylepca o wymiarach 90 cm x 120 cm, wykonana z chłonnego i 

nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

• 2 x podkład wysokochłonny wypełniony pulpą celulozową  o wymiarach 60 cm x 90 cm 

• 1 x serweta chłonna dla noworodka o wymiarach 75 cm x 80 cm 

• 6 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

Opakowanie folia-papier wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 4 etykiety 

samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 68 dot. Pakietu nr 14, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści zestaw jednorazowej bielizny do zaopatrzenia noworodka z serwetkami do 

wytarcia noworodka wykonanymi z włókniny spunlace? W zestawie dodatkowo czapeczka dla 

noworodka. 

Odpowiedź: Tak, pozostałe wymagania bez zmian 

Zapytanie nr 69 dot. Pakietu nr 22, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści kombinezon w rozmiarze M-XXL, spełniający pozostałe wymagania 

SIWZ? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 70 dot. Pakietu nr 22, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści fartuch tylko w rozmiarze L i XL? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 71 dot. Pakietu nr 22, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, niejałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny wykonany z 

podfoliowanej na całości włókniny polipropylenowej o gramaturze 35 g/m2. Rękaw zakończony 

elastycznym mankietem z dzianiny. Tylne części fartucha zachodzą na siebie. Posiada 4 wszywane 

troki o długości min.45 cm, 2 zewnętrzne troki umiejscowione w specjalnym kartoniku 



umożliwiajacym zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego. Dodatkowo 

zapięcie w okolicy karku na rzep. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową. Oznaczenie rozmiaru 

poprzez wszywkę przy lamówce. Opakowanie typu worek foliowy, pakowany po 10 sztuk. Spełnia 

wymagania aktualnej normy PN-EN 13795-1:2019 oraz EN 14126. Rozmiar: L, XL. Wyrób 

medyczny zgodny z obowiązującą dyrektywą 93/42/EWG. 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 72 dot. Pakietu nr 22, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści fartuch ochronny z mankietami, częściowo foliowany, wykonany z 

włókniny polipropylenowej foliowanej (przód i rękawy) oraz włókniny polipropylenowej (tył), 

gramatura 39g/m² (przód i rękawy) 27 g/m² (tył), wiązany na troki w talii oraz na szyi, rękawy długie 

zakończone mankietem.  

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 73 dot. Pakietu nr 22, pozycja 3, 4 

Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wymogu ceryfikatu OEKO-TEX? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 74 dot. Pakietu nr 22, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2, zapięcie w 

okolicy karku na rzep, w tali wiązany na troki? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 75 dot. Pakietu nr 22, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze 25g/m2? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 76 dot. Pakietu nr 22, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści fartuch tylko w rozmiarze L i XL? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 77 dot. Pakietu nr 22, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym L? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 78 dot. Pakietu nr 22, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2, zapięcie w 

okolicy karku na rzep, w tali wiązany na troki? 

Odpowiedź: Tak 



Zapytanie nr 79 dot. Pakietu nr 27, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej różnicy w grubości na palcu 0,08mm+/-0,01, na 

dłoni 0,06mm+/-0,01, na mankiecie 0,05mm+/-0,01? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 80 dot. Pakietu nr 30, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści czepek  w formie furażerki z tyłu ściągany gumką. Wykonany w części 

bocznej z włókniny Spunlace 45 g/m2 oraz z włókniny polipropylenowej 25g/m2 w części górnej. 

Materiał chłonny i przyjemny w dotyku zwiększający odczuwalny komfort pracy. Kolor niebieski, 

denko w kolorze białym. Opakowanie a'100 szt. w formie kartonika umożliwiającego wyjmowanie 

pojedynczych sztuk. 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 81 dot. Pakietu nr 30, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści fartuch o długości 116cm? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 82 dot. Pakietu nr 30, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści fartuch o długości 180cm? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 83 dot. Pakietu nr 30, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści pościel tylko w kolorze zielonym? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 84 dot. Pakietu nr 30, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści pościel o składzie: prześcieradło: 150 cm x 210 cm , poszwę na kołdrę 160 

cm x 210 cm, poszewkę na poduszkę: 70 cm x 80 cm? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 85 dot. Pakietu nr 30, pozycja 10 

Czy Zamawiający dopuści fartuch jałowy z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 86 dot. Pakietu nr 30, pozycja 10 

Czy Zamawiający dopuści fartuch zapięciem w okolicy karku na rzep, w tali wiązany na troki? 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

 



Zapytanie nr 87 dot. Pakietu nr 30, pozycja 12 

Czy Zamawiający dopuści fartuch ochronny z mankietami, częściowo foliowany, wykonany z 

włókniny polipropylenowej foliowanej (przód i rękawy) oraz włókniny polipropylenowej (tył), 

gramatura 39g/m² (przód i rękawy) 27 g/m² (tył), wiązany na troki w talii oraz na szyi, rękawy długie 

zakończone mankietem, szer. 75cm, długość 125cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 88 dot. Pakietu nr 30, pozycja 12 

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z polietylenu; przezroczysty; zakładany przez głowę, 

wiązany z tyłu na troki; szerokość  71 cm, długość 180 cm.. Pakowany pojedynczo w opakowanie 

foliowe a następnie zbiorczo 100 szt. w kartonik. 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 89 dot. Pakietu nr 30, pozycja 12 

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z polietylenu; przezroczysty; zakładany przez głowę, 

wiązany z tyłu na troki; szerokość  71 cm, długość 116 cm.. Pakowany pojedynczo w opakowanie 

foliowe a następnie zbiorczo 100 szt. w kartonik. 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 90 dot. Pakietu nr 30, pozycja 13 

Czy Zamawiający dopuści koszulę dla pacjenta wykonaną z włókniny polipropylenowej o gramaturze 

40 g/m² w kolorze granatowym, zakładana przez głowę, z wycięciem Y, niejałowa. Rozmiar 

uniwersalny, długość koszuli 120 cm , szerokość 70 cm  (obwód 140 cm). 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 91 dot. Pakietu nr 30, pozycja 13 

Czy Zamawiający dopuści koszulę dla położnic wykonaną z włókniny SMS o gramaturze 35 g/m² w 

kolorze niebieskim,  z krótkim rękawem, wiązana na troki przy szyi oraz w pasie. 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 92 dot. Pakietu nr 31, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny wzmocniony jednorazowy, wykonany z włókniny 

SMS o gramaturze 35g/m2, wzmocnienia 40g/m2, wiązany na troki i zapinany na standardowy rzep w 

okolicy karku? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 93 dot. Pakietu nr 31, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny wzmocniony o odporności na przenikanie cieczy 

materiału podstawowego > 10 cm H2O, na wzmocnieniach > 100 cm H2O, Ib materiału 

wzmocnionego =6, wytrzymałość na wypychanie na sucho 327.8 kPa, na mokro 326.4 kPa, czystość 

pod względem cząstek stałych 2.66 IPM? 



Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 94 dot. Pakietu nr 31, pozycja 1 

Czy Zamawiający wymaga aby fartuchy były zgodne z jedyną, aktualną normą EN 13795-1:2019? 

Pozostałe wydania normy przestały obowiązywać w październiku 2019, w związku z tym oferowanie 

produktów zgodnych z normą EN 13795:2013 lub EN 13795:2010 jest niezgodne z aktualnymi 

wymogami prawnymi. Jeżeli tak, to czy Zamawiający wymaga dokumentu potwierdzającego 

spełnianie normy EN 13795-1:2019? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia produktu odpowiadającego aktualnym aktom 

prawnym 

Zapytanie nr 95 dot. Pakietu nr 32, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści ubranie wykonane z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2, 

nieprześwitujące, antystatyczne, oddychające. Bluza z krótkim rękawem, posiada wycięcie "V" 

zakończone obszyciem w kolorze ubrania, 3 kieszenie (2 w dolnej części oraz jedna mniejsza w części 

górnej). Spodnie z trokami w pasie. W kolorze niebieskim. 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ  

Zapytanie nr 96 dot. Pakietu nr 16 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 16): pieluchomajtek dla dorosłych 

posiadających: 

a. co najmniej jeden ściągacz taliowy - należy podkreślić, że rozwiązanie technologiczne w 

postaci „co najmniej jednego ściągacza taliowego” cechuje produkty o najwyższym poziomie jakości. 

Zastosowanie minimum jednego ściągacza, pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciała 

pacjenta; 

b. system szybkiego wchłaniania, który umożliwia maksymalnie szybkie wchłanianie moczu do 

środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? 

Należy podkreślić, że powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich 

standardach jakościowych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie 

wpływają na finanse Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również 

ilość prania pościeli. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przedstawione w pytaniu rozwiązanie ale go nie wymaga 

Zapytanie nr 97 dot. Pakietu nr 16 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 16): pieluchomajtek, które posiadają 

laminat oddychający/paroprzepuszczalny na całej powierzchni produktu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przedstawione w pytaniu rozwiązanie ale go nie wymaga  

Zapytanie nr 98 dot. Pakietu nr 16 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 16): pieluchomajtki dla dorosłych 

wyposażone w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? Barierki boczne wraz z 



falbankami bocznymi są głównym elementem idealnego dopasowania produktu do ciała pacjenta. 

Powinny znajdować się w pachwinach, aby w jak największym stopniu uszczelnić miejsce krocza 

przed wyciekami. Falbanki wewnętrze skierowane do wewnątrz tworzą dodatkowe zabezpieczenie 

przy obfitych mikcjach pacjenta, dochodzących nawet do 300 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. 

Podczas napełniania pieluchomajtki moczem, falbanki boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, 

tworząc rynnę, która kieruje mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej 

absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż 

zapewnia skuteczną ochronę przed wyciekaniem moczu na zewnątrz produktu. 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 99 dot. Pakietu nr 16 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 16): pieluchomajtki dla dorosłych 

posiadające wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytułowanego w 

centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia 

kolor? Należy nadmienić, że powyższe rozwiązanie jest bardziej zaawansowane technologicznie i z 

dużą dokładnością wskazuje zużycie produktu.  

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 100 dot. Pakietu nr 16 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 16, rozmiar XL): złożenie oferty na 

pieluchomajtki w rozmiarze L o  obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne 

oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej 

popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej 

opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - 

rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna 

ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w 

rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania 

Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 101 dot. Pakietu nr 16 

Czy Zamawiający pisząc w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 16) cytuje: „całkowita szerokość 

produktu nie mniejsza niż 600 cm”; „całkowita szerokość produktu nie mniejsza niż 750 cm”;  

„całkowita szerokość produktu nie mniejsza niż 800 cm” pomylił się przedstawiając wartości w 

centymetrach zamiast w milimetrach 

Odpowiedź: Tak – Chodziło o jednostkę miary milimetr 

Zapytanie nr 102 dot. Pakietu nr 27 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic nitrylowych bezpudrowych o powierzchni 

mikroteksturowanej z dodatkową teksturą na końcach (chropowate końcówki palców)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 



Zapytanie nr 103 dot. Pakietu nr 31 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fartucha chirurgicznego wzmocnionego jednorazowego, 

pełnobarierowy zgodny z EN 13795 1-3, jałowy, wykonany z włókniny polipropylenowej typu 

SMMMS o gramaturze 35g/m2, wzmocnienia 40 g/m2  zapinany na rzep na plecach, Nieprzemakalne 

wstawki w rękawach i na przodzie fartucha. Rękaw typu raglan zakończony elastycznym mankietem  

100 % poliester. Szerokość mankietu 7cm . Pod szyją brak kolorowej lamówki pozwalającej na 

identyfikację rodzaju fartucha. Troki łączone kartonikiem; sposób złożenia i konstrukcja pozwala na 

aplikację fartucha zapewniającą zachowanie sterylności zarówno z przodu jak i z tyłu operatora, kolor 

niebieski. Odporność na przesiąkanie cieczy materiału podstawowego 49,5cm H2O,na wzmocnieniach 

215cm H2O, Ib materiału wzmocnionego = 6,  wytrzymałość na wypychanie na sucho 303 kPa, na 

mokro 217 kPa, Pylenie 1,9 Log10. Pakowany razem z 2 ręcznikami 30 x 40 cm, zawinięty w serwetę  

włókninową 60 x 60 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Zapytanie nr 104, Pytania do wzoru umowy 

1) Wnosimy o modyfikację § 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 6 o treści: 

„Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego 

ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”  UZASADNIENIE: 

Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu 

popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – 

nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży 

materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, 

wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia 

eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich 

wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne 

dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług 

transportowych.  W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć 

przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu 

ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych 

nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego 

wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania 

wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego 

dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych." 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy 

Zapytanie nr 105, Pytania do wzoru umowy 

2) Wnosimy o modyfikację §  6 ust. 2 lit. c) projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej 

nią kary umownej do wysokości 5% wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy. 

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych 

kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 

353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: 

„Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy z 

dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm., dalej jako: 

„ustawa PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie 



pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych 

kar umownych na Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy  

Zapytanie nr 106, Pytania do wzoru umowy 

3) Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 3 projektu umowy poprzez zmianę wysokości naliczanych 

odsetek na odsetki w wysokości za opóźnienie w transakcjach handlowych. UZASADNIENIE: 

Postanowienie projektu umowy w obecnym brzmieniu traktować należy jako nieważny, zaś w jego 

miejsce zastosowanie mają przepisy ustawy tj. art. 13 w zw. z art. 8 w zw. z art. 9 ustawy z dnia 8 

marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r poz. 403 ze zm.) 

(zob. Wyrok SO Warszawa – Praga w Warszawie III C 176/17). 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy  

Zapytanie nr 107, Pytania do wzoru umowy 

4) Wnosimy o modyfikację § 7 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 3 o treści: „W 

przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie 

zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, 

że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy 

w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość 

stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, 

niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w 

drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się 

uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach 

określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie 

Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. 

uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania 

stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z 

powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy  

Zapytanie nr 108, Pytania do wzoru umowy 

5) Wnosimy o modyfikację § 7 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 4 o treści: 

„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w 

przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co 

najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: 

Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a 

mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy 

podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany 

stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich 

cenach. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy  

 

 



Zapytanie nr 109, Pytania do wzoru umowy 

6) Wnosimy o modyfikację § 12 ust. 1 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine: „z 

zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.” 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy  

Zapytanie nr 110, Pytania do wzoru umowy 

7) Wnosimy o wykreślenie § 16 projektu umowy. UZASADNIENIE: Kwestia cesji 

wierzytelności względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już 

uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność 

prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo 

odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń 

zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii 

kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.” 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy  

Zapytanie nr 111, dot. Wadium 

WADIUM – zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o weryfikację wysokości wadium (w 

szczególności w przypadku Pakietu nr 1). Biorąc pod uwagę szacunkową wartość zamówienia, wydaje 

się być ono zawyżone. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w ww. zakresie 

Zapytanie nr 112, dot. Pakietu nr 1, poz. Nr 13, 25 

Poz. nr 13 i poz. nr 25 – płatki z włókniny nasączone alkoholem oraz lignina – czy Zamawiający 

dopuści możliwość zaoferowania produktów nie będących wyrobem medycznym, a odpowiednio, 

kosmetykiem oraz wyrobem higienicznym ? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 113, dot. Pakietu nr 1, poz. Nr 26 

Poz. nr 26 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania gazy opatrunkowej zaklasyfikowanej 

jako wyrób medyczny minimum klasy I reg. 4? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 114, dot. Pakietu nr 9, poz. Nr 11,12 

Poz. nr 11 i 12 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania włókninowej, jałowej taśmy 

samoprzylepnej 10cm x 50cm pakowanej a’ 115 sztuk? 

Odpowiedź: Poz. 11 zgodnie z SIWZ, Poz. 12 tak, ilość należy przeliczyć zgodnie z SIWZ 

 



Zapytanie nr 115, dot. Pakietu nr 9, poz. Nr 13,14 

Poz. nr 13 i 14 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ręczników celulozowych, 

jałowych (mogących także służyć jako podkład pod twarz) w rozmiarze 30 x 33cm, pakowanych 25 x 

2 szt. – z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 116, dot. Pakietu nr 9, poz. Nr 15 

Poz. nr 15 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania osłony na kończynę bez taśmy 

samoprzylepnej? W przypadku konieczności użycia taśmy samoprzylepnej, Zamawiający będzie mógł 

wykorzystać taśmy z poz. 11 i 12. 

 Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 117, dot. Pakietu nr 32 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompletów chirurgicznych zbliżonych do 

opisanych przez Zamawiającego, ale wykonanych z włókniny typu SMS o gramaturze ok. 40 g/m2 (38 

g/m2), z okrągłym dekoltem i posiadających dodatkową kieszeń na piersi? Pozostałe parametry 

zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 118, dot. Wzór umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 c) wzoru umowy wyrażenie „20% wynagrodzenia 

umownego” zostało zastąpione wyrażeniem „20% wartości niezrealizowanej części umowy brutto”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy była naliczana 

od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w 

przypadku odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, 

kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części 

umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby 

rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę 

proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy  

Zapytanie nr 119, dot. Pakietu nr 31, poz. 1 

|Prosimy o dopuszczenie fartuchów z włókniny SMMS o gramaturze 35 g/m2. Gramatura 

wzmocnienia min. 40,5 g/m2.   Wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem; z 

tyłu, w okolicach szyi, zapięcie na rzep. Pod szyją biała lamówka. Identyfikacja rozmiaru fartucha 

poprzez nalepkę z rozmiarem pozwalającą na identyfikacje rozmiaru przed założeniem fartucha. Kolor 

zielony. Odporność na przesiąkanie cieczy materiału podstawowego min. 41 cm H2O,na 

wzmocnieniach min. 123 cm H2O, Ib materiału wzmocnionego = 6,  wytrzymałość na wypychanie na 

sucho min. 160 kPa, na mokro min. 142 kPa, Pylenie ≤ 2,9 Log10. Pozostałe wymagania zgodnie z 

SIWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 



Zapytanie nr 120, dot. Wzoru umowy 

2) Zwracamy się z prośbą o dopisanie do wzoru umowy następującego paragrafu: 

„1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej 

Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2. Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron 

oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które 

uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, 

pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp. 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 

prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 

okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne 

rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację 

swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać 

racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły 

Wyższej. 

4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w 

drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych 

zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 

5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że 

Strony postanowiły inaczej.” 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy  

Zapytanie nr 121, dot. Wzoru umowy 

4)  W związku z możliwością problemów z realizacją dostaw w części lub w całości spowodowanych 

pandemią choroby COVID-19, która znacznie ograniczyła działalność wielu producentów wyrobów 

prosimy o dodanie w § 6 wzoru umowy proponowanego zapisu: 

„Zamawiający zobowiązuje się odstąpić od dochodzenia  kar lub odszkodowań zawartych niniejszej 

umowie  z tytułu opóźnienia w dostawie wyrobów objętych niniejszą umową o ile opóźnienie to 

wystąpi z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a spowodowanych epidemię Covid-19. Wykonawca 

zobowiązany jest do przedstawiania Zamawiającemu wpływu okoliczności związanych z 

wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy oraz wpływu okoliczności związanych z 

wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich 

wysokość, stosownie do art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.”. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy  

Zapytanie nr 122, dot. Wzoru umowy 

5) Zwracamy się z prośba o wprowadzenie w § 12 wzoru umowy zapisu umożliwiającego 

stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie 



następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego 

okresu wypowiedzenia.” 

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 - 2 lat w 

momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz 

czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze 

stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w 

takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu 

stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z 

określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na 

dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie 

się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść 

do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego 

uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy 

ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy  

 

Zapytanie nr 123, dot. Pakietu nr 12 

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie kołdry do utrzymywania temperatury pacjenta na stabilnym 

poziomie w kolorze białym i gramaturze warstwy wewnętrznej poliestrowej o gramaturze 88g/m2 

(wypełnienie)? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Zapytanie nr 124, dot. Pakietu nr 13, poz. 1 

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie maty chłonnej na podłogę dwustronnej, bez możliwości 

przytwierdzenia do podłoża, chłonność do 7 litrów, rozmiar 38 x 75 cm?  

 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ 

 

Zapytanie nr 125, dot. Pakietu nr 13, poz. 2 

 

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie maty o poniższych parametrach: 

Przenośna mata  na podłogę o dużej chłonności  płynów (3 l/m²) rozmiar 71x101 cm /±1. 

Budowa maty wielowarstwowa, wierzchnia warstwa hydrofilowa o trwałej niestrzępiącej się 

konstrukcji, wewnętrzna warstwa celulozowo poliestrowa o wysokiej chłonności ,foliowy spód 

nieprzemakalny, antypoślizgowy zapobiegający ślizganiu się produktu po mokrej podłodze. 

 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ 

 

Zapytanie nr 126, dot. Pakietu nr 31 

 

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego o poniższych parametrach: 

Sterylny fartuch chirurgiczny wykonany z ciemnoniebieskiej włókniny typu SMS o gramaturze 35 

gsm i kroju prostym. W przedniej części i na rękawach wzmocnienia z laminatu o gramaturze min. 

43gsm. Fartuch pakowany podwójnie w opakowanie typu blister i wewnętrzne włókninowe, ułożenie 

typu książka. Lamówka w kolorze zielonym oznaczającym wymagania wysokie. Rękawy łączone za 



pomocą klejenia, elastyczny mankiet. Troki łączone kartonikiem; sposób złożenia i konstrukcja 

pozwala na aplikację fartucha zapewniającą zachowanie sterylności zarówno z przodu jak i z tyłu 

operatora. Barierowość na rękawach i w części przedniej fartucha min. 140 cmH2O, wytrzymałość na 

wypychanie na mokro głównej włókniny min. 155 kPa i min. 205 kPa w obszarze krytycznym, 

wytrzymałość na rozciąganie na mokro głównej włókniny CD/MD min. 30/65 N oraz min. 93/91 N w 

obszarze krytycznym. Na opakowaniu indykator sterylności min. 2 etykiety przylepne zawierające co 

najmniej LOT, nazwę własną fartucha i rozmiar. W zestawie 2 ręczniczki do osuszania rąk w 

rozmiarze: 30x40cm, pakowane razem z fartuchem. Rozmiary fartuchów: S-XXL. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Zapytanie nr 127, dot. Pakietu nr 32 

 

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie kompletu ubrań o poniższych parametrach: 

Niesterylne, jednorazowe ubranie operacyjne, komplet: koszulka operacyjna i spodnie 

operacyjne. Ubranie wykonane z wielowarstwowej włókniny typu SMS, gramatura 35 g/m2 

- oddychającego, miękkiego materiału, nieprześwitujące.  

- Koszula: krótki rękaw, dekolt V wykończony welurową lamówką, 3 kieszenie ( z przodu 1 kieszeń 

na górze, dwie na dole), wszywka z rozmiarem 

- Spodnie: w pasie taśma do regulacji rozmiaru, prosty krój bez ściągaczy 

Komplet wykonany z włókniny typu SMS o barierowości min. 25 cm H2O. Materiał odporny na 

wypychanie na sucho min. 160 kPa. Zgodne z EN 13795; wyrób medyczny klasy I, znak CE. 

Dostępne w 5 rozmiarach oznaczonych wszywką na każdym produkcie: S-XXL. Ubrania pakowane 

pojedynczo, opakowanie foliowe - sposób zapakowania umożliwiający indywidualny dobór rozmiaru. 

 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ 

 

Zapytanie nr 128, dot. Pakietu nr 30, poz. 3 

 

Prosimy o dopuszczenie Czepka o krojku furażerki uniwersalny, oddychający z możliwością 

wywijania, wiązany na troki, część boczna wykonana z wzmocnionej włókniny absorpcyjnej 

pochłaniającej pot o gramaturze 47 g/m2, część górna przewiewna z polipropylenu SMS o gramaturze 

max. 10 g/m2. Zgodny z EN 13485 i EN 14001, potwierdzone certyfikatem. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Zapytanie nr 129, dot. Pakietu nr 30, poz. 7 

 

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie prześcieradła w rozmiarze 210 x 140 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Zapytanie nr 130, dot. Pakietu nr 30, poz. 7 

 

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie prześcieradła w rozmiarze 240 x 160 cm? 

 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ 

 



Zapytanie nr 131, dot. Pakietu nr 30, poz. 8 

 

Prosimy o dopuszczenie pościeli w rozmiarze: 

-poszewka na poduszkę 80 x 80 cm, poszwa na kołdrę 200 x 140 cm, prześcieradło medyczne 210 x 

140 cm. 

 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ  

 

Zapytanie nr 132, dot. Pakietu nr 30, poz. 10 

 

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie fartucha indywidulanie pakowany, czystego 

mikrobiologicznie, włókninowy laminowany folią PE? 

 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ  

 

Zapytanie nr 133, dot. Pakietu nr 30, poz. 12 

 

Prosimy o dopuszczenie fartucha o długości 130 cm? 

 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ  

 

Zapytanie nr 134, dot. Pakietu nr 30, poz. 14 

 

Prosimy o dopuszczenie spodenek do kolonoskopii o gramaturze 40g/m2? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Zapytanie nr 135, dot. Pakietu nr 32 

 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompletów chirurgicznych zbliżonych do 

opisanych przez Zamawiającego, ale wykonanych z włókniny typu SMS o gramaturze 38 g/m
2
, z 

okrągłym dekoltem i posiadających dodatkową kieszeń na piersi? Pozostałe parametry zgodne z 

SIWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Zapytanie nr 136, dot. Pakietu nr 32 

 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kompletów wykonanych z włókniny SMMS o gramaturze 

43g/m2. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Zapytanie nr 137, dot. Pakietu nr 13, poz. 1 

 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie maty na podłogę, o dużej wchłanialności 

płynów (minimum 1,5l), z możliwością przytwierdzania do podłogi, o wymiarach 81cm x 121cm. 



W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą wydzielenie w/w pozycji do osobnego 

pakietu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Zapytanie nr 138, dot. Pakietu nr 5 

 

Prosimy o dopuszczenie osłony w rozmiarze 13x 240 cm z taśmą? Pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 

 

Odpowiedź: Pakiet nr 5 dotyczy opatrunków schładzających 

 

Zapytanie nr 139, dot. Pakietu nr 5 

 

Prosimy o dopuszczenie osłony w rozmiarze 18x 250 cm z taśmą? Pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 

 

Odpowiedź: Pakiet nr 5 dotyczy opatrunków schładzających 

 

Zapytanie nr 140, dot. Pakietu nr 64 

 

Czy zamawiający oczekuje, aby do zestawu była dołączona instrukcja obsługi? 

 

Odpowiedź: W opisie przedmiotu zamówienia nie występuje pakiet o numerze 64 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           Kierownik Zamawiającego 

                                                                        Mariola Kucharewicz               


